#### VULGATORUM VARIANTES LECTONES.

<sup>1</sup> Obliviscetur.

<sup>2</sup> Quod etiam.

<sup>3</sup> Tantæ.

<sup>4</sup> Fantasiarum testamentis.

<sup>5</sup> Singulariter celsam.

<sup>6</sup> Inter enutriendum cuncta.

<sup>7</sup> Sint sanatae.

<sup>8</sup> Possent adhibere.

<sup>9</sup> Prorsus defuit.

<sup>10</sup> Jam fidei fuerat.

<sup>11</sup> Certe et credo et confido.

<sup>12</sup> Venerabilis abbatissa.

#### VARIORUM NOTÆ.

<sup>13</sup> Aelfled. De hac vide III, 24. Colitur hæc 8 Februarii. SMITH.

abbatissa. Cumque eam graviter afflictam conspiceret, tulit memoratam viri Dei zonam, et hac illi caput circumligare curavit: quæ eodem mox die abeunte dolore sanata est, tollensque zonam sua condidit in capsâ. Quam cum post dies aliquot abbatissa requireret, neque in capsâ eadem, neque uspiam prorsus potuit inveniri. Quod divina dispensatione factum intelligitur, videlicet ut per duo sanitatis miracula Deo dilecti Patris sanctitas appareret credentibus, et deinceps dubitandi de sanctitate illius occasio tolleretur incredulis. Si enim eadem zona semper adesset, semper ad hanc concurrere voluissent ægroti: et dum aliquis ex his forte non meruisset a sua infirmitate curari, derogaret impotentiae non salvantis, cum ipse potius esset salutis indignus. Unde provida, ut dictum est, dispensatione supernae pietatis, postquam fides credentium confirmata est, mox invidiæ perfidorum materia detrahendi est prorsus ablata.

CAP. XXIV *Quid sciscitanti eidem Aelfledæ, de vita Ecgfridi regis, et episcopatu suo prædixerit.*

Alio tempore misit eadem reverentissima virgo et mater virginum Christi Aelfleda, rogavitque virum Dei adjurans in nomine Domini, ut eum videre et de necessariis mereretur adloqui. Qui ascensa cum fratribus navi, venit ad insulam quæ Coquedi fluminis ostio præjacens, ab eodem accepit cognomen, et ipsa monachorum cœlibus insignis. Nam præfata abbatissa illo eum sibi occurrere rogabat; cujus potita colloquii, cum multa ab eo quæ sciscitabatur audiret, ecce repente in medio sermone advoluta pedibus ejus, adjuravit eum per nomen illud terribile ac venerabile superni Regis et angelorum ejus, ut diceret illi quam longo tempore victurus esset Ecgfridus frater illius, et Regnum gubernaturus Anglorum. « Scio enim, inquit, quia prophetiæ spiritu quo abundas, etiam hoc dicere potes, si vis. » At ille expavens ad juramentum, nec tamen aperte volens quod petebatur revelare secretum: « Mirum, inquit, quare sapientis femina et in sanctis erudita Scripturis, longa vocare velis tempora vitæ humanæ, dicente Psalmista quia *Anni nostri sicut aranea meditantur*; et cum moneat Sa-